
Exkurzi pořádá 01/71 ZO ČSOP Koniklec, p. s. v rámci projektu Počítáme s vodou.
Projekt se zaměřuje na vzdělávání a osvětu v oblasti přírodě blízkého hospodaření s dešťovou vodou a navrhování funkčního systému modro-zelené infrastruktury 

především mezi zástupci veřejné správy (zejména na úrovni měst a obcí) a jednotlivými občany.

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

www.pocitamesvodou.cz

POZVÁNKA NA EXKURZI

Vídeň je v současné době jednou z nejúspěšnějších 
metropolí v oblasti udržitelných inovací. Není tomu jinak 
ani v oblasti adaptace a mitigace na změnu klimatu. 
Kromě aktivního rozvoje modro-zelené infrastruktury 
vsadila Vídeň na koncept „sponge city“.
Ve městě vytváří síť tzv. sponge stones neboli houbových 
kamenů (Schwammstein), které zadržují dešťovou 
vodu, čímž pomáhají snižovat povrchovou teplotu
a zlepšovat kvalitu ovzduší, a tak regulují mikroklima 
ve městě a minimalizují dopady klimatické změny. 
Multifunkční plochy modro-zelených opatření vytvářejí 
zdravější a pobytově kvalitnější veřejné prostory
pro vídeňské obyvatele.

ODBORNÝ DOPROVOD:
Dipl.-Ing Jürgen Preiss, doc. Dr. Ing. Ivana Kabelková, Fakulta stavební 
ČVUT v Praze a Ing. Jiří Vítek, JV Projekt VH, s.r.o.

Exkurze je přednostně určena zástupcům veřejné správy, je ale otevřena 
i dalším zájemcům. Registrace je omezena pouze na 1 účastníka z jedné 
organizace.

PRO ÚČASTNÍKY JE ZAJIŠTĚNO:
— odborný program 
— ubytování ve 2lůžkových/3lůžkových pokojích na 2 noci se snídaní
— doprava tam i zpět společným autobusem (odjezd z Prahy/Brna)
— tlumočení místních průvodců + průvodcovské zařízení (sluchátka) 
— doprovodné materiály

Pro účastníky NENÍ ZAJIŠTĚNO stravování mimo snídaně a pojištění.

Přihlášení je možné přes registrační formulář:
https://www.pocitamesvodou.cz/events/zahranicni-exkurze-do-vidne/

ÚČASTNICKÝ POPLATEK:
veřejná správa, akademický sektor a NGO . . . . . . . . . . 3 000 Kč (vč. DPH)
ostatní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 000 Kč (vč. DPH)

KONTAKT PRO ÚČASTNÍKY: 
Monika Žitná
monika.zitna@ekocentrumkoniklec.cz

PONDĚLÍ: Brno a okolí

9:30 odjezd z Prahy
13:00 prohlídka modro-zelené
 infrastruktury veřejných
 prostranství v Brně 
15:00 hospodaření s dešťovou vodou
 v Židlochovicích a Přísnoticích

ÚTERÝ: centrum Vídně

9:00 „Sponge city” a „sponge stones”, 
 stromořadí, retence dešťové vody, 
 propustné povrchy
13:00 udržitelné revitalizace ulic
 a náměstí v památkové oblasti, 
 vodní prvky, hospodaření
 s dešťovou vodou, “chladivé zóny”, 
 zelené fasády

STŘEDA: předměstí Vídně

9:00 nové udržitelné rezidenční oblasti
 a ulice s integrovaným
 hospodařením s dešťovou vodou
19:00 návrat do Prahy

Změna programu vyhrazena.
www.pocitamesvodou.cz/exkurze

termín 27.—29. 5. 2024
registrace do 10. 5. 2024
storno 50 % do 16. 5. 2024

ZAHRANIČNÍ EXKURZE
za příklady modro-zelené
infrastruktury

VÍDEŇ
PROGRAM27.—29. 5. 2024

JOHANN NEPOMUK VOGL PLATZ
(FOTO: JOHANNES HLOCH)


